
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 562 del 23/12/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA MONTESERRA PER 

PROGETTO EDUCATIVO DESTINATO AI BAMBINI DELLA SCUOLA PRIMARIA DA 

SVOLGERSI  IN ORARIO SCOLASTICO- IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Premesso che il Comune di Buti promuove l’attività sportiva quale attività educativa, sociale e 

formativa ; 

 

 

Rilevato che la Polisportiva Monte Serra per l’anno 2021 ha svolto importanti attività sportive relative 

al gioco del calcio, della pallavolo e del basket; 

 

 Visto il Progetto SPORTIVO/EDUCATIVO presentato dalla stessa e denominato “E’ORA DI 

SPORT” rivolto ai bambini della Scuola Primaria, da svolgersi in orario scolastico; 

 

Considerato che il Progetto si pone l’obiettivo di avvicinare i bambini allo sport, favorire 

l’orientamento motorio e sportivo strutturando attività attraenti tipiche delle varie discipline, 

promuovere la pratica sportiva come momento di relazione e di interazione ma anche di esperienza 

educativa e formativa., introducendo l‘educazione fisica come ampliamento dell’offerta didattica; 

  

Ritenuto il Progetto meritevole di approvazione e pertanto ritenuto necessario assegnare un contributo 

alla Polisportiva Monte Serra A.S.D. in virtù delle attività sopra esposte nella misura di Euro 1.000, 

 

 

Vista la Legge Regione Toscana 27 febbraio 2015, n. 21 “Promozione della cultura e della pratica delle 

attività sportive e ludico-motorie-ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi;  

 

Richiamata la delibera n.   118 DEL 16.12.2021 con la quale la Giunta per i motivi nella stessa 

dichiarati, stabiliva di concedere un contributo pari a €1000; 

 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa pari a €1.000  a favore dell’Associazione POLISPORTIVA 

MONTESERRA A.S.D. con sede a Cascine di Buti (PI), via Eroi dello Spazio per la realizzazione del 

progetto “E’ORA DI SPORT” rivolto ai bambini della Scuola Primaria; 

 



Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4-

del D. Lgs 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.00 n. 267-Testo Unico degli Enti locali ; 

 

Viste e richiamate : 

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 12/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021;  

 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 11, 12,13 del 05/10/2021 e n.19 del 18/10/2021 con i quali 

sono stati nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo 

Ente; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, 

 

1.Di impegnare a favore dell’Associazione POLISPORTIVA MONTESERRA A.S.D. con sede a 

Cascine di Buti (PI), via Eroi dello Spazio l’importo pari a €1.000  per la realizzazione del progetto 

“E’ORA DI SPORT” rivolto ai bambini della Scuola Primaria gravando la spesa sul capitolo capitolo 

n. 1398/10 ad oggetto “CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTI SCOLASTICI” Missione 

05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2021 Piano dei Conti U.1.04.04.01.001; 

 

2.Di procedere alla liquidazione con successivo atto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Segretario Comunale 

     SPATARELLA FULVIO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 23/12/2021  

 
     
  

  


